ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

     16.11.2022                 г. Рассказово               № 154

О проведении муниципального конкурса декоративно-прикладного

творчества «Символ 2023 года».

              В целях совершенствования работы по выявлению и поддержке

талантливых детей, создания дополнительных условий для развития

творческих способностей обучающихся, реализации творческого потенциала

педагогов ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 16 ноября по 23 декабря 2022 года муниципальный

конкурс декоративно-прикладного творчества «Символ 2023 года» (далее

Конкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о Конкурсе (Приложение  1).

2.2. Состав оргкомитета с правами жюри (Приложение  2).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в

Конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела                                                          Ю.Е. Федосеева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

администрации Рассказовского района

от  16.11.2022  № 154

Положение

о проведении муниципального конкурса декоративно-прикладного

творчества «Символ 2023 года».

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества

«Символ 2023 года» (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится отделом образования и защиты прав

несовершеннолетних  администрации Рассказовского района» при

организационно-методическом сопровождении МКУ «ИМЦ Рассказовского

района».

1.3. Цель Конкурса: поддержка и развитие детского творчества,

выявление талантливых и одаренных детей.

2.  Участники Конкурса

2.1. В Конкурсе могут принять участие воспитанники дошкольных

образовательных учреждений, обучающиеся основного общего, среднего

общего образования и образовательных организаций дополнительного

образования детей. Допускается только индивидуальное участие в Конкурсе.

3. Возрастные категории Конкурса

3.1. Конкурс  проводится в шести возрастных категориях:

1) 3-4 года;

2) 5-6 лет;

3) 7-8 лет;

4) 9-10 лет;

5) 11-13 лет;

6) 14-16 лет.

4. Требования к конкурсным работам
4.1. На Конкурс представляется поделка - символ 2023 года (кролик,

кот). Поделка может быть выполнена из любого материала и по любой

технологии.

4.2. К каждой поделке необходимо прикрепить этикетку с указанием

следующих данных:

- фамилия, имя участника;

- количество полных лет (на момент подачи заявки);

- образовательная организация;

- руководитель (при наличии).

5. Условия Конкурса

5.1. На Конкурс автор может представить одну работу.

5.2. На Конкурс не принимаются неоригинальные работы, выполненные

по шаблонам, схемам, образцам из журналов, книг, сети Интернет, т.е.

заимствованные у других авторов.

5.3. Внимание! На Конкурс не принимаются новогодние

композиции. Конкурсная работа должна представлять только символ 2023

года.

6. Порядок и сроки проведения

6.1. Конкурс проводится в два этапа с 16 ноября по 23 декабря

2022 года.

6.2. Первый этап – школьный. Проводится на базе образовательной

организации в период с 16 ноября по 9 декабря 2022 года. По итогам

школьного этапа определяются победители и призеры. Победители

школьного этапа Конкурса (не более 1 участника от образовательной

организации) становятся участниками муниципального этапа. От МБОУ

Верхнеспасской СОШ, Нижнеспасского филиала, МБОУ Платоновской

СОШ, МБУ ДО «Дом детского творчества Рассказовского района»

допускается участие в муниципальном этапе победителей и призеров

школьного этапа Конкурса (не более 2-3 человек).

6.3. Второй этап – муниципальный проводится в период с 12 по 23

декабря 2023 года. Для участия в муниципальном этапе Конкурса

необходимо предоставить конкурсные работы до 16 декабря 2022 года в

МКУ «ИМЦ Рассказовского района» (г. Рассказово, ул. Советская, д.5,

каб.22).

7. Критерии оценки.

- творческий подход в выполнении работ (0-10 баллов);

- оригинальность (0-10 баллов);

- применение новых технологий и материалов (0-10 баллов);

- соответствие возрасту (0-10 баллов);

- эстетический вид и оформление работы (0-10 баллов).

7. Подведение итогов и награждение победителей

7.1. По результатам Конкурса победители и призеры награждаются

дипломами отдела образования и защиты прав несовершеннолетних

администрации Рассказовского района.

7.2. По вопросам организации и проведения Конкурса обращаться по

телефону: 8(47531) 23-0-60, методист  МКУ «ИМЦ Рассказовского района»

Кончакова Марина Витальевна.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

и защиты прав несовершеннолетних

администрации Рассказовского района

от  16.11.2022  №  154

Состав оргкомитета с правами жюри муниципального конкурса

декоративно-прикладного творчества «Символ 2023 года».

Председатель – Юлия Евгеньевна Федосеева, начальник отдела образования и

защиты прав несовершеннолетних администрации Рассказовского района.

       Члены:

       Меркулова Эльвира Владимировна, начальник МКУ «ИМЦ

Рассказовского района»;

       Кончакова Марина Витальевна, методист МКУ «ИМЦ Рассказовского

района»;

Ильичева Ирина Анатольевна, директор МБУ ДО «Дома детского

творчества Рассказовского района»;

Стребкова Екатерина Владимировна,  главный специалист отдела

образования и защиты прав несовершеннолетних администрации

Рассказовского района.